
令 和 ３ 年 ９ 月 吉 日 

保護者の皆様へ 

淀中ブロック連絡協議会 
大阪市立淀中学校校長 安村 哲治 
大阪市立大和田小学校校長 津田 毅  
大阪市立川北小学校校長 吉岡 千明 
大阪市立出来島小学校校長 喜多 芳星 

英語検定のご案内 

 

初秋の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より、各校の教育にご理解

とご協力を賜り感謝申しあげます。 

さて、次の通り、淀中ブロック英語検定を 10月実施いたします。つきましては、英語検

定を希望される方は別紙「英検 2021 年度 第２回受験案内」にあります「申込用紙」に記

入の上、検定料とともに、受付に提出していただきますよう、お願いいたします。尚、申込

み完了後は、いかなる場合でも、受験料の返金はいたしかねますので、ご了承の程、お願い

申しあげます。 

 

１．検定料   

 

          

※本校ではダブル受験はできません。（検定料を入れる封筒は各自ご用意ください） 

 

２．申込受付  令和３年９月７日（火） 

８：００ ～ ８：３０ 場所：職員室 

３．検定日   令和３年 10 月２日（土） 

４．受験会場  大阪市立淀中学校 各教室 

５．集合時刻  ９時 15 分（９時 30 分より試験教室で説明を開始します。） 

６．検定時刻  説明が終わり次第、各級で順次開始 

 ２級 準２級 ３級 ４級 ５級 

筆記試験 ８５分 ７５分 ５０分 ３５分 ２５分 

準備時間 ２分 ２分 ２分 ２分 ２分 

ﾘｽﾆﾝｸﾞﾃｽﾄ 約２５分 約２５分 約２５分 約３０分 約２０分 

合計 約１１２分 約１０２分 約７７分 約６７分 約４７分 

７．二次試験  ２級・準２級・３級の一次試験合格者は、二次試験があります。 

        二次試験は指定された会場で実施されます。 

        一次試験免除者は、申込用紙左下も記入し、受付担当に「一次試験免除である」

旨をお伝えください。 

 ２級 準２級 ３級 ４級 ５級 

検定料 ６５００円 ５８００円 ４８００円 ２９００円 ２５００円 


